


Krakowianin od urodzenia. Studiował filozofię na UJ, doktorat 
z logiki przygotował podczas stypendium na amerykańskim 
uniwersytecie Notre Dame. Tam zaproponowano mu pracę. Gibała 
odmówił, bo zdecydował, że chce wracać do Polski. Tutaj założył 
i prowadził z sukcesem dwie firmy z branży nowych technologii. 

W 2007 roku wystartował do Sejmu z list Platformy Obywatelskiej i został posłem. Pracuje 
dla Krakowa: razem z krakowskimi organizacjami zdobył 529 mln zł na budowę wschodniej 
obwodnicy miasta, zablokował próby odebrania Krakowowi 30 mln rocznie na odnowę zabytków. 
Czterokrotnie zgłaszał interpelacje, które mają pomóc w walce z krakowskim smogiem. Dzięki 
interwencjom Gibały udało się uratować przed likwidacją cztery krakowskie szkoły oraz dom 
pomocy społecznej.

Ponieważ zarządzał własnymi firmami, wie, z czym borykają się przedsiębiorcy w Polsce. Jest 
autorem 15 projektów ustaw gospodarczych – na przykład ustawy „Firma na próbę”, „Spółka 
za złotówkę”, czy „500 zł kary dla urzędu za każdy dzień opóźnienia”. Powstrzymał uchwalenie 
szkodliwego prawa, które miało dopuścić blokowanie przez urząd skarbowy konta bankowego 
przedsiębiorcy na 3 miesiące, na przykład na podstawie anonimowego donosu. Gibała 
zaproponował też wprowadzenie brytyjskiego rozwiązania w kwestii ZUS, dzięki któremu 
przedsiębiorca, który w danym miesiącu mniej zarobi, płaci niższą stawkę. 

W rankingu najlepszych posłów tygodnika „Polityka” Gibała znalazł się w gronie 4% najlepszych 
posłów.  Został  wyróżniony przez dziennikarzy za „wierność kwestiom gospodarczym 
i nieuczestniczenie w typowo politycznych awanturach”. Ma opinię jednego z najbardziej 
pracowitych posłów: poza 15 projektami ustaw, zgłosił 97 interpelacji, 36 zapytań poselskich 
i podjął kilkaset interwencji w sprawach wyborców. Prywatnie najbardziej lubi czytać kryminały - 
wśród ulubionych autorów wymienia Jo Nesbø i Agathę Christie. Chętnie gra też w gry logiczne  
i strategiczne, chociaż ostatnio najwięcej wolnego czasu pochłania mu gra w Wiedźmina 3.
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Kim jest Łukasz Gibała?

DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

15 projektów ustaw gospodarczych:
m.in.  „firma na próbę”, „500 zł kary 
dla urzędu za każdy dzień opóźnienia”, 
„spółka za złotówkę” (obniżenie do 
złotówki kapitału założycielskiego dla 
spółki z o.o.).

Zatrzymanie szkodliwych rządowych
pomysłów: na przykład możliwości 
blokowania kont bankowych 
przedsiębiorców przez urzędników na 
podstawie jakiegolwiek podejrzenia 
o nieprawidłowości, np. anonimowego 
donosu.

DLA MIESZKAŃCÓW KRAKOWA

Wschodnia obwodnica: wywalczenie 529 
mln zł na  wschodnią obwodnicę Krakowa. 
Obecnie jest w trakcie budowy.

Zabytki: uratowanie  30 mln zł rocznie na 
krakowskie zabytki.

Szkoły: zablokowanie likwidacji czterech 
krakowskich szkół przy ulicach: Na Błonie, 
Malborskiej, Skwerowej i Komandosów 
oraz zamknięcia Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Radziwiłłowskiej.

CO SIĘ NIE UDAŁO:

Finansowanie partii: mimo akcji 
społecznych i projektów ustaw składanych 
przez posła Gibałę, partie polityczne 
dalej są finansowane z subwencji i dotacji 
z budżetu państwa (296 mln złotych 
łącznie w ostatniej kadencji).

Smog: mimo uchwalenia ustawy 
o normach jakości dla węgla (Gibała 
zabiegał o jej przyjęcie) i jego 
czterokrotnych interpelacji, minister 
gospodarki dalej nie wydał rozporządzenia 
do tej ustawy, a więc jest ona „martwa”.

WYBRANE DOKONANIA POSELSKIE:
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DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Kwota wolna od podatku: podwoje-
nie kwoty wolnej od podatku (dzisiaj 
wynosi tylko 3091 zł, 25 razy mniej niż  
w Hiszpanii).

Brytyjski ZUS: wprowadzenie „bry-
tyjskiego ZUSu” – przedsiębiorcy będą 
płacić składki zależne od swojego 
dochodu – przedsiębiorca, który 
zarobi mniej, płaci niższą stawkę 
(np. przy dochodzie 4 000 zł, składka 
miesięczna wyniosłaby 252,50 zł, czyli 
czterokrotnie mniej niż obecnie).

DLA MIESZKAŃCÓW KRAKOWA

Inwestycje drogowe: budowa pół-
nocnej obwodnicy Krakowa (oznacza 
to znacznie mniejsze korki w centrum 
miasta), budowa Trasy Balickiej. 

Pieniądze dla Krakowa: zadbanie 
o pieniądze dla Krakowa z rządowe-
go „Programu Rewitalizacji Miast”. 
Pozwolą one na ożywienie i upiększe-
nie najbardziej zaniedbanych dzielnic 
Krakowa.

Smog: skuteczny nacisk na ministra 
gospodarki w sprawie krakowskiego 
smogu, tak aby wydał on rozporządze-
nie do ustawy o normach jakościo-
wych dla węgla. Dzięki temu dwu-
krotnie zmniejszy się ilość dni w roku, 
kiedy normy czystości powietrza 
w Krakowie są przekroczone.

Chcesz przeczytać pełne rozliczenie kadencji posła Gibały? 

Zadzwoń do nas na numer 12 422 61 49 i podaj swój adres, a wyślemy Ci je do domu albo 
wyślij maila na adres  biuro@gibala.pl – wyślemy Ci link. 

Możesz też przeczytać je pod adresem gibala.pl/jako-posel 

WYBRANE ELEMENTY PROGRAMU:

www.gibala.pl facebook.com/LukaszGibalaOfficial


